suam condcnuiatiouem Apostolos nominare praj-

suni|)serunt ? Sancti episcopi et venerabiies pres-

byteri rcsponderunt : Audivimus cerie per omnia,

non Apostolos, sed ministros satanaj-et |)rEBCursores

Anticliristi. Quis enim aliquando Apostolorum, vel

quilibet sanctorum ex capillis suis aut ungulis

pro sanclitate populis tribuit, ut ipse perniciosus

agere conatus est Aldebertus ? Sed hoc scelus a

sancto vestro Apostolatu resecandum est, tam de

illo, quam etiam de transgressore Clemente, qui sa-

cros canones sprevit, atijue cxpositiones sanctorum

Patrum Ambrosii, Augushni ca;terorumque res-

puit : ambo itaque justam dignamque transgres-

sionibus suis suscipiant sententiam. Zacharias san-

ctus papa dixit: Quiajam tardior hora cst, venturo

secrelario de conscripta vita et oratione, quam
sibi cxponitAIdebcrtus, velcajterisejusgestis, cum
nobis lecta fuerint, communi consensu, mediante

Deo, quid fieri debcat, pertractabimus ». Hactenus

primum secretarium, sive sessio Romani Concilii.

Seiiuens autem non in sequentem vel alium ali-

quem diem dilatum est, sed die eodem iterum

conveutum, ut habent Synodalia Acta vcrbis istis :

30. a Cumque in eodem die sanctus Zacharias

papa, cajterique episcopi, necnon presbyteri supra-

flicti aliique clerici convenissent in prainominalam

Basilicam, Crcgorius notarius regionarius et no-

menclator dixit : Juxta sancti vestri Apostolatus pra;-

ceptum, quod in praiterilo secretario jussistis

,

Deneardus religiosissimus presbyter adest pro

velo : quid prsecipitis ? Dictum est : Ingrediatur.

Cumque ingressus esset, Zacharias sanctus papa

dixit : Actus illi nefandissimi Aldeberli, sivc ca;tera

ejus scripta, quaj praiterito secretario in manibus

gerebas, coram prajsenti Concilio porrige legenda.

Et accii)iens Theophanius notarius regionarius

et sacellarius legit vitam illius, cujus initium est

:

31. B In nomine Domini nostri Jesu Christi.

Incipit vita sancti et beati Aideberti episcopi

ex electione Dei nati. De siniplicibus parentibus

fuit procreatus, et de gratia Dei coronatus : quia

dum in utero matris sua; esset, ibidem gratia Dei

coepit in eo retineri. Et antequam pervenisset bea-

tissuna nativitas ejus, vidit genitrixejus per visio-

nem, quasi egredientem vitulum de dcxtero latere

suo. Qui nimirum vitulus designabat illam gra-

tiam, quam accepit ab Angelo, antequam cxiret de

vulva. Cumque hic libellus usque ad fmem leclus

fuisset : Zacharias sanctus papa dixit: Quidadhanc
blasphemiam respondetis, sanctissimi fratres? Epi-